
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.595.042/0001-24CNPJ: (49) 3090-2145

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Avenida Caetano Belincanta Neto, 445 - Jardim Bela VistaEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2023

04/08/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Pregão eletrônico
6/2023 - PE
20/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA SERVIDORES DO SAMU E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAMPOS NOVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA M/C EM POLIVISCOSE AZUL PADRÃO DO SAMU -

CAMISETA M/C EM POLIVISCOSE AZUL PADRÃO DO SAMU- Camisa
em poli viscose 67% poliéster e 33% algodão, bordada na parte
superior esquerda, a logo do SAMU e abaixo da logo escrito 192;
Cor azul marinho; Manga curta.

10,000 UNI 35,00 350,00

Marca: própria
Total do Participante: 350,00

Participante: CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA

2 BOTA SPEED SAMU SPECTRUN - BOTA SPEED SAMU SPECTRUN- cor
preta, numeração de 35 a 43, unissex. Logomarca do SAMU 192
bordado ou resinado na porta faca lateral do lado de fora da bota,
do lado direito e esquerdo. Contraforte: formato anatômico, em
material celoplástico, resinado, termoconformado, com espessura
de 2,0 mm; proporciona a proteção do calcanhar; Palmilha de
conforto: anatômica, antibactericida, em EVA com perfuros que
proporcionam melhor eliminação do suor; Barra antitorção: barra
de polipropileno V-Tech entre o solado e a  palmilha de construção
para dar estabilidade ao calçado; minimiza a flexão invertida na
atividade de subir escadas ou torres de transmissão, direciona a
pisada, corrige a pronação e a supinação e diminui o risco de
torção; Solado: de borracha bidensidade resistente a alta
temperatura 300º C na planta do pé, totalmente blaqueado, duas
camadas de poliuretano injetado diretamente no cabedal com
tecnologia DESMA, desenho antiderrapante, canais de escoamento
de água e amortecedor SHOCK ABSORBER para impactos, absorção
de energia na área do salto TESTADO SOB NORMAS ABNT
certificadas com ISSO; Forração: Membrana Sympatex em polímero
poliéter / poliéster, com 5 micrómetros de espessura, hidrofílica,
dublada em tecido de alta capilaridade, com propriedade de
impermeabilidade a fluidos líquidos e permeabilidade ao vapor
(transpirável). Processo de construção tipo boot integral, reveste
internamente toda gáspea. Testada sob as normas vigentes. Os
padrões de numeração devem obedecer às Normas Técnicas ABNT
NBR 15159:2013, Ed. 4

10,000 UNI 392,30 3.923,00

Marca: SPECTRUN



Página: 2 / 5

Total do Participante: 3.923,00

Participante: HB PROTECTION LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 JAQUETA EM NYLON IMPERMEAVEL PADRÃO DO SAMU - JAQUETA

EM NYLON IMPERMEAVEL PADRÃO DO SAMU-  Confeccionada em
nylon forrada com matelassê; Cor: azul marinho (padrão SAMU);
Frente: bordado logomarca do SAMU 192, medindo 9x12 cm;
Costas: bordado logomarca do SAMU 192, medindo 14x18 cm e
escrito SOCORRISTA acima da logomarca; Manga direita: bordado
logomarca do SAMU 192, medindo 9x12 cm; Faixa refletiva: de 5
cm na cor cinza. Faixa laranja e vermelha nas mangas, medindo
2,5 cm. Elástico na cintura e nos punhos de 3 cm; Gola: tipo polo.
Fechamento em zíper com lapela para proteção do zíper
impermeável. Com dois bolsos na transversal. Os padrões de
medida devem obedecer às Normas Técnicas ABNT NBR
16060:2012.

10,000 UNI 152,40 1.524,00

Marca: HB PROTECTION
5 MACACÃO EM RIPSTOP AZUL PADRÃO DO SAMU - MACACÃO EM

RIPSTOP AZUL PADRÃO DO SAMU- Tecido: Ripstop

Modelo: Costuras duplas. Abertura frontal, com zíper aparente
(máster fino) na mesma cor do tecido;

Frente: corte reto; com gola padre, medindo 03 cm de altura,
transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos
ombros, forrada com fibra 06 mm e metalassada, embutida na
gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois
bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura e 20 cm de
largura, abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), pespontado
com duas costuras, 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será
confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20
cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07
cm de largura, presa com velcro de   02   cm   de   largura   por   08
cm   de
comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos
laterias, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo
aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 06 mm e metalassada;

Mangas: acabamento corte reto nos punhos, com ligueta
reguladora com velcro. Medindo 03 cm de largura por 17 cm de
comprimento, com lingueta interna medindo 03 cm de largura por
20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte
externa será colocado um botão (logo abaixo da película) para
prender a lingueta (de forma que possa ser usado como mangas
longas e curtas);

Costas: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento)
Na cintura, elástico de 04 cm de largura com aproximadamente 20
cm de comprimento (sentido horizontal), e lingueta reguiladora,
logo após termino do elástico, medindo 05 cm de largura por
aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das
costas pra frente, presa por velcro (de forma que a peça por ser
ajustada na cintura) Com dois bolsos atrás, medindo15 cm de
largura por 17 de altura, com lapela medindo 07 cm de largura,
presa com velcro 02 cm por 08 cm de comprimento.

Faixas coloridas: Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha,
medindo 02 cm de largura. Será aplicada nas laterais, sendo que a
laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha na
cintura para baixo. Nas mangas: Embutida na película até o punho
(laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma
que quando vestida fique na frente da peça) Faixas refletivas: de
05 cm na cor prata (altamente refletiva). Na frente e nas mangas:
Logo abaixo da cava e dos logotipos do SAMU aplicados. Nas
pernas: Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas: no
sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala
até a cintura (03 cm acima do elástico);

Bordados: Frente: Na altura do peito (emblema do SAMU 192,
medindo 07 cm x 11 cm). Manga esquerda: Bandeira (logomarca)

10,000 UNI 236,00 2.360,00



Página: 3 / 5

de Santa Catarina, medindo 07cm x 11 cm, com os dizeres Santa
Catarina abaixo da logomarca, em bordado branco; logo acima
será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião).
Costas: Emblema do SAMU 192 medindo 15 cm x 25 cm, logo
acima será bordado na cor branca a função do servidor, mais
tipagem sanguínea.

Finalidade: Proteção de tronco e membros, consistente em
vestimenta de segurança que ofereça proteção contra risco de
origem térmica e metereológica, inclusive umidade.
Marca: HB PROTECTION

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CAMISETA SOCIAL MANGA LONGA MASCULINA - CAMISETA SOCIAL

MANGA LONGA  MASCULINA- Camiseta Social manga Longa
Masculina  de acordo com mock-up, composto por 68% poliester,
27% algodão e 5% elastano, resistentes ao uso e lavagem. Todas
as logotipos deverão ser bordadas. A camiseta será a cor branca,
com bordado respeitando as características das logos do SUS, do
Município de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Saúde.

500,000 UN 63,40 31.700,00

Marca: HB PROTECTION
12 JALECO SERVIÇOS GERAIS.. - JALECO SERVIÇOS GERAIS - Jaleco

confeccionado em brim, de acordo com mock-up, composto por
tecido 100% algodão, modelo gola italiana, fechamento em botão,
com 03 (três) bolsos, sendo dois na altura da cintura e um no meio
do peito esquerdo, Na frente e nas mangas logotipos em bordado
colorido, respeitando as características das logos do SUS, do
Município de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Saúde.

100,000 UNI 63,40 6.340,00

Marca: HB PROTECTION
Total do Participante: 41.924,00

Participante: IMPERMASUL INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPERMEAVEIS E EPIS LTDA

4 CONJUNTO DE CHUVA - CONJUNTO DE CHUVA Confeccionada em
nylon 100% PVC emborrachado; Cor: azul marinho. Com faixas
refletivas. Calça: regulada na cintura com elástico e regulador de
velcro barra na perna. Jaqueta: com capuz regulado por cordão;
fechamento frontal com zíper e aba de proteção também fechada
com zíper; com regulador de velcro no punho. Capa: com duas
entradas para ventilação nas costas; com a logomarca do SAMU
192 no peito esquerdo, manga direita e costas. Os padrões de
medida devem obedecer às Normas Técnicas ABNT NBR
16060:2012.

10,000 CJ 245,00 2.450,00

Marca: próprio
Total do Participante: 2.450,00

Participante: INVEST FACCAO LTDA

7 CAMISETA SOCIAL MANGA LONGA FEMININA - CAMISETA SOCIAL
MANGA LONGA FEMININA- Camiseta Social manga Longa Feminina
de acordo com mock-up, composto por 68% poliester, 27% algodão
e 5% elastano, resistentes ao uso e lavagem. Todas as logotipos
deverão ser bordadas. A camiseta será a cor branca, com bordado
respeitando as características das logos do SUS, do Município de de
Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de Saúde.

500,000 UN 54,80 27.400,00

Marca: INVEST
11 JALECO MANGA LONGA PARA ENFERMAGEM TRADICIONAL - JALECO

MANGA LONGA PARA ENFERMAGEM TRADICIONAL - Jaleco Unissex
em tecido Oxford, cor branco, tipo longo, manga comprida, com 03
(três) bolsos, sendo dois na altura da cintura e um no meio do peito
esquerdo, característica adicional: com gola. Na frente e nas
mangas logotipos em bordado colorido, respeitando as
características das logos do SUS, do Município de de Campos
Novos/SC e da Secretária Municipal de Saúde.

300,000 UN 39,00 11.700,00

Marca: INVEST
Total do Participante: 39.100,00

Participante: SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA  UNISSEX - CAMISA GOLA

REDONDA MANGA CURTA  UNISSEX - Camisa com gola redonda, de
acordo com mock-up em tecido pré-escolhido, composto por tecido
em poli viscose e manga curta na cor branca resistentes ao uso e
lavagem. Todos os logotipos deverão ser aplicados em silk screen.
A caminseta será a cor branca, manga curta com bordado
respeitando as características das logos do SUS, do Municipio de
Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de Sáude. Peito
esquerdo com logo da  Secretária Municipal de  Saúde de Campos
Novos/SC com largura de 7cm; Braço esquerdo logo do SUS, com
largura de 7cm , Braço direito com a logo do Município de Campos
Novos/SC com largura de 7cm.

500,000 UNI 16,50 8.250,00

Marca: propria
9 CAMISETA MANGA CURTA - GOLA POLO  FEMININA - CAMISETA

MANGA CURTA - GOLA POLO  FEMININA- Camisa com gola polo , de
acordo com mock-up em tecido pré-escolhido, composto por 67%
de fibra de algodão e 33% de fibra de poliéster, costura tipo
overlock resistentes ao uso e lavagem. Todos os logotipos deverão
ser aplicados em silk screen.  A caminseta será a cor branca, com
bordado respeitando as características das logos do SUS, do
Municipio de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Sáude. Com dois botões para abotoadura, manga curta . Peito
esquerdo com logo da  Secretária Municipal de Campos Novos/SC
com largura de 7cm; Braço esquerdo logo do SUS, com largura de
7cm Braço direito coma logo do Município de Campos Novos/SC
com largura de 7cm.

500,000 UN 25,00 12.500,00

Marca: propria
10 CAMISETA MANGA CURTA GOLA POLO  MASCULINA - CAMISETA

MANGA CURTA GOLA POLO  MASCULINA - Camisa com gola polo, de
acordo com mock-up em tecido pré-escolhido, composto por 67%
de fibra de algodão e 33% de fibra de poliéster, costura tipo
overlock resistentes ao uso e lavagem. Todos os logotipos deverão
ser aplicados em silk screen.  A caminseta será a cor branca, com
bordado respeitando as características das logos do SUS, do
Municipio de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Sáude. Com dois botões para abotoadura, manga curta . Peito
esquerdo com logo da  Secretária Municipal de Campos Novos/SC
com largura de 7cm; Braço esquerdo logo do SUS, com largura de
7cm Braço direito coma logo do Município de Campos Novos/SC
com largura de 7cm.

500,000 UN 25,00 12.500,00

Marca: propria
13 JAQUETA UNISSEX - JAQUETA UNISSEX- Jaqueta Unissex fabricada

em náilon impermeável na cor azul marinho, com enchimento de
manta acrílica com formação em matelassê. Zíper frontal com
dentes e cadarço em poliéster (na mesma cor do tecido). Proteção
do zíper do mesmo tecido, em toda sua extensão, que se fecha
com  5 botões de pressão.  Tecido 100% poliester, forro 100%
poliester, Dois bolsos na cintura, para as mãos, na diagonal, com
capuz, jaqueta forrada. Todos os logotipos deverão ser aplicados
em silk screen, respeitando as características das logos do SUS, do
Municipio de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Sáude. Peito esquerdo com logo da  Secretária Municipal de
Campos Novos/SC com largura de 7cm; Braço esquerdo logo do
SUS, com largura de 7cm Braço direito coma logo do Município de
Campos Novos/SC com largura de 7cm.

750,000 UNI 115,00 86.250,00

Marca: propria
14 JAQUETA UNISSEX - JAQUETA UNISSEX- Jaqueta Unissex fabricada

em náilon impermeável na cor azul marinho, com enchimento de
manta acrílica com formação em matelassê. Zíper frontal com
dentes e cadarço em poliéster (na mesma cor do tecido). Proteção
do zíper do mesmo tecido, em toda sua extensão, que se fecha
com  5 botões de pressão.  Tecido 100% poliester, forro 100%
poliester, Dois bolsos na cintura, para as mãos, na diagonal, com
capuz, jaqueta forrada. Todos os logotipos deverão ser aplicados
em silk screen, respeitando as características das logos do SUS, do
Municipio de de Campos Novos/SC e da Secretária Municipal de
Sáude. Peito esquerdo com logo da  Secretária Municipal de
Campos Novos/SC com largura de 7cm; Braço esquerdo logo do
SUS, com largura de 7cm Braço direito coma logo do Município de

250,000 UNI 115,00 28.750,00



Página: 5 / 5

Campos Novos/SC com largura de 7cm.
Marca: propria

Total do Participante: 148.250,00

Total Geral: 235.997,00

Assinatura do Responsável

01/12/2023Campos Novos,

VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


